

## RAKVERE SUUNAL

*I. Gaglov*

8. armee andis hitlerlaste Narva suunal olevatele väeosadele võimsaid lööke. Taandumise katteks jäetud hitlerlaste gruppide vastupanujõudu pidid suurendama hulgalised inseneriväelised tõkked. Kuid meie edasiliikumist ei suutnud miski pidurdada.

Mulle meenub, et juba enne pealetungi algust valmistati igas meie diviisis ette erilised pataljonid dessandiks tankidel ja isesõitvatel suurtükkidel. Need pataljonid rakendatigi nüüd vaenlast jälitama. Mõnikord nad isegi möödusid vaenlase taanduvatest kolonnidest ja hävitasid neid kiirete löökidega. Oma pidevate rünnakutega ei andnud meie liikuvad eelsalgad vaenlasele võimalust uue vastupanu organiseerimiseks.

117. laskurkorpuse 62. diviis, kus võitles ka nende ridade kirjutaja, tungis peale Soome lahe kaldal. Diviisile oli juurde antud pataljon tanke ja isesõitvate suurtükkide polk, ning nende abil moodustatigi liikuvaid dessantgruppe. Kohe pärast vastase kaitse läbimurdmist Sinimägede rajoonis liikusid dessantpataljonid ette. Jalaväe, tankide ja isesõitvate suurtükkide tiheda koostöö tulemusel purustati vastase kaitse kõikjal.

Naaberdiviisis kasutasid liikuvad dessantgruppid lõunarinnete väeosade kogemusi, mille kohaselt jälitamisgrupi koosseisus kasutati peale tankide ja isesõitvate suurtükkide ka kuulipildujatega varustatud veoautosid.

Taanduvad hitlerlased mineerisid kõikjal teid ja õhkisid sildu. Kuid ka selleks oli meie jalavägi kõigiti ette valmistatud. Kui me valmistusime pealetungiks, siis õppis jalavägi ka sapööriasjandust. Igast laskurrühmast eraldati võitlejaid, kellele õpetati demineerimist, raidtõkete ja „sürpriiside“ kõrvaldamist. Teatavas ulatuses omandasid neid oskusi kõik jalaväelased ja vaenlase jälitamisel olid need nüüd suuresti kasuks. Jalavägi ei oodanud sapööride kohalejõudmist, vaid tuli ise toime tõkete ja miinide kõrvaldamisega. Jõhvi ja Rakvere vahemaal tegi üksnes meie diviis oma laskurüksustega kahjutuks ligi 20 tuhat miini ja palju teisi takistusi.

Vaenlast kiiresti jälitades lähenesid meie väeosad 21. septembril Rakverele. Siin tegid hitlerlased veelkordse katse meie

pealetungi peatada, kuid see likvideeriti meie dessantgruppide poolt kohe. Tankistid, isesõitvate suurtükkide meeskonnad ja jalaväelased murdsid hitlerlaste kaitse läbi, tungisid Rakveresse kahelt poolt ja vabastasid linna peagi. Pealetung jätkus ja järgmisel päeval hõivasid meie väeosad juba rea asustatud punkte Rakverest lääne pool.